
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 886 del 22/03/2023

1/3

Atto Dirigenziale
N. 886 del 22/03/2023

Classifica: 010.02.01 Anno 2023 (Proposta n° 1621/2023)

Oggetto AUTORIZZAZIONE EX ART. 14 L.R. 42/98 E S.M.I. RILASCIATA 
ALLA DITTA INDIVIDUALE VARVARITO SERVIZI PER 
L'ESERCIZIO DI UN SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO 
AUTORIZZATO DENOMINATO "VILLA OLMI – PIAZZA 
FERRUCCI E RITORNO". INTEGRAZIONE ATTO DIRIGENZIALE 
N. 1909 DEL 29.07.2022 PER AGGIORNAMENTO ORARI E 
PROGRAMMA DI ESERCIZIO

Ufficio Redattore P.O. TPL E CONCESSIONI E AUTORIZZAZIONI CODICE DELLA 
STRADA - AMBITO TPL 

Ufficio Responsabile P.O. Tpl E Concessioni E Autorizzazioni Codice Della Strada - Ambito Tpl 

Riferimento PEG 075 

Resp. del Proc. ING. RITA DABIZZI 

Dirigente/Titolare P.O. Rita Dabizzi 
GARSI

Il Titolare P.O.
Richiamato l’art. 14 della L.R. n° 42 del 31.07.1998 e ss. mm. ii. avente per oggetto i servizi 
di trasporto pubblico autorizzati;

Richiamata inoltre la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n° 111 del 28.12.2016 con 
la quale è stato approvato il Regolamento avente ad oggetto la disciplina dei servizi 
autorizzati di trasporto pubblico di persone di competenza della Città Metropolitana;

Visto l’Atto Dirigenziale n. 1909 del 29.07.2022 con il quale si autorizzava la Società 
individuale Varvarito Servizi di Varvarito Vito con sede in Figline-Incisa Valdarno (FI) – 
Via G. Falcone, 12 partita iva 05417100486 codice fiscale VRVVTI80R09D583D  
all’esercizio del servizio di trasporto pubblico autorizzato denominato “Villa Olmi – 
Piazza Ferrucci e ritorno”;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 886 del 22/03/2023

2/3

Atteso che la Società individuale Varvarito Servizi di Varvarito Vito comunicava con nota 
mail ns prot. 15415 del 21.03.2023 la modifica degli orari e del periodo di esercizio;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla modifica dell’autorizzazione per aggiornare gli 
orari ed il periodo di esercizio  relativamente alla linea “Villa Olmi – Piazza Ferrucci e 
ritorno”;

Considerato che per tale modifica marginale non si rende necessario acquisire pareri dai 
comuni interessati dalla linea:

Visto l'Atto Dirigenziale n.2069 del 05/08/2020 di conferimento dell'incarico di 
“P.O. TPL e Concessioni e Autorizzazioni Codice della Strada” prorogato fino al 31.12.2022 
con Atto Dirigenziale n. 1421 del 09.06.2022 e prorogato ulteriormente fino al 31.03.2023 
con Atto Dirigenziale n. 3264 del 29.12.2022;

DICHIARA

di dare atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile 
del procedimento ovvero al sottoscritto Dirigente elementi riconducibili alla fattispecie del 
conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 
(Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di 
Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.

DETERMINA

ad integrazione dell’Atto Dirigenziale n. 1909/2022

1) di autorizzare la Società individuale Varvarito Servizi di Varvarito Vito con sede in 
Figline-Incisa Valdarno (FI) – Via G. Falcone, 12 partita iva 05417100486 codice fiscale 
VRVVTI80R09D583D ad esercire l’autolinea “Villa Olmi – Piazza Ferrucci e 
ritorno” con le modalità sotto riportate:

Programma e periodo di esercizio:
Il servizio viene effettuato tutti i giorni dell’anno.

FERMATE Orari fino all’11 giugno 2023

Hotel Villa Olmi 09:30 10:30 11:30 17:00 18:00 19:00

Hotel il Mulino 09:40 10:40 11:40 17:15 18:15 19:15

Fermata FM0430 10:00 11:00 12:00 17:30 18:30 19:30

Fermata FM0430 10:00 11:00 12:00 17:30 18:30 19:30

Hotel il Mulino 10:20 11:20 12:20 17:45 18:45 19:45

Hotel Villa Olmi 10:30 11:30 12:30 18:00 19:00 20:00

FERMATE Orari  dal 12 giugno 2023

Hotel Villa Olmi 09:00 10:00 11:00 17:00 18:00 19:00

Hotel il Mulino 09:15 10:15 11:15 17:15 18:15 19:15



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 886 del 22/03/2023

3/3

Fermata FM0430 9:30 10:30 11:30 17:30 18:30 19:30

Fermata FM0430 9:30 10:30 11:30 17:30 18:30 19:30

Hotel il Mulino 9:50 10:50 11:50 17:45 18:45 19:45

Hotel Villa Olmi 10:00 11:00 12:00 18:00 19:00 20:00

Autobus impiegati:

- Fiat Ducato – telaio ZFA25000002247823 – targa GE018XK

- Buzola Pardus 12XXL – telaio WDB9066571P206592 – targa GJ821PB

2) di confermare, per quanto non modificato con il presente atto, l’autorizzazione n. 
1909/2022

3) di partecipare il presente provvedimento dirigenziale alla Società individuale Varvarito 
Servizi di Varvarito Vito quale soggetto esercente il servizio autorizzato.

 

Firenze,    22/03/2023   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 RITA DABIZZI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


